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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 189 (Alm. del): 

I brev af 31. januar 2018 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thule-

sen Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 189:  

”Hvad agter ministeren at gøre, hvis private aktører ikke ”…vælger at 
udbyde de tjenester, som SkoDa løfter i dag.” i forbindelse med udfas-
ningen af SkoDa med udgangen af 2018 med den konsekvens, at uddan-

nelsesinstitutionerne mangler en afløser til en brugervenlig ressource 

som SkoDa, UNU, alm. del, bilag 41?” 

Svar: 

Jeg henviser ud over nedenstående til mit svar på spørgsmål 188 (alm. 

del). 

 

Som jeg nævnte i mit orienteringsbrev til Undervisningsudvalget, jf. 

UNU, alm. del, bilag 41, er Styrelsen for It og Læring i kontakt med øvrige 

aktører på markedet, der i dag tilbyder abonnementsordninger, der min-

der om SkoDas.  

 

Det er en mulighed, at en eller flere af disse aktører vælger at udbyde de 

tjenester, som SkoDa løfter i dag. Styrelsen for It og Læring er bekendt 

med, at der pt. foregår drøftelser hos en række aktører i forhold til en 

evt. fremtidig understøttelse af markedet for adgang til én eller flere da-

tabaser. 

 

Det står samtidig institutionerne frit for at købe direkte adgang til én 

eller flere af de databaser, der tidligere var omfattet af SkoDa-

abonnementet. Der vil derfor under alle omstændigheder være private 

aktører, der kan løse opgaven uagtet, hvilke abonnementsordninger lig 

SkoDa, der fremover vil blive udbudt.  
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Styrelsen for It og Læring har drevet SkoDa siden 1991, og SkoDa har 

siden 1998 fungeret på sin nuværende måde som en webbaseret løsning, 

med en grænseflade, der kan tilgås fra internetbrowsere. Der er ikke fore-

taget væsentlige justeringer af SkoDas udseende og opbygning de seneste 

år. Styrelsen for It og Læring vurderede, at der var behov for en gen-

nemgående teknologisk fornyelse af bl.a. platformens integrationer til de 

øvrige databaser, en ændret sammensætning af databaserne under SkoDa 

samt øget mulighed for differentierede abonnementer for forskellige 

skoletyper for, at SkoDa i fremtiden ville kunne have værdi for skolerne. 

 

Som jeg nævnte i mit orienteringsbrev til Undervisningsudvalget den 15. 

december 2017, jf. UNU, alm. del, bilag 41, ville der derfor have været 

behov for en større investering i den måde, SkoDa drives, sammensættes 

og supportes på, hvis tjenesten skulle fortsætte.  

 

Dette ville have slået igennem på priserne til institutionerne, som ville 

være blevet højere end i dag.  

 

Jeg er tryg ved, at institutionerne kan finde løsninger, der passer til deres 

forhold og behov, inden SkoDa udfases ved udgangen af 2018. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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